ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI  Nº 017/24

                RELATOR: LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

PARECER N.º 021/24

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços Públicos, recebeu para

dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 017/24, que dispõe sobre a divulgação, pela rede

de prevenção e entretenimento da violência contra crianças e adolescentes, da cartilha

“Eu me protejo porque meu corpinho é meu”, a qual ensina a própria criança a

reconhecer e se proteger de abusos e agressões na infância, no âmbito do Município de

Paraty, de autoria do Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL

ao Projeto, conforme Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

   12 de abril de 2024.

                                Vereador LUIZ CLÁUDIO ALCÂNTARA DA COSTA

                                Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

             12 de abril de 2024.

                                 Vereador Marco Antônio dos Santos Conceição

                                 Presidente

                                 Vereador Allan Souza Ribeiro

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003100370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003100370030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 12/04/2024 11:26

Checksum: 5CCD1EB3C1E00FDCC6FFC26E946D4A6D48C60494D79FC69B5A955B02B869FB6A

Assinado eletronicamente por Lulu em 12/04/2024 11:39

Checksum: 40B7FC70FC64D7197BBCCC35887BBE2DC48B36E7BAEC8973156D2F9795ED2B72

Assinado eletronicamente por Allan Souza Ribeiro em 16/04/2024 10:10

Checksum: 60958F723369D75A53C652922314B11E8CC039184BFBA5734B58DE396AF68F6E